
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preços n.º 009/2021 - Processo Administrativo nº 14462/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NA IGREJA
NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA COM CAPACIDADE DE 112.5 KVA, CLASSE 15 KV, COM FORNECIMENTO,
MÃO-DE-OBRA E MATERIAL, NO MUNICIPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora
do certame a empresa PRESTADORA DE SERVIÇO NASCIMENTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 10.940.459/0001-
29, com o valor global de R$ 65.306,48 (Sessenta e cinco mil trezentos e seis reais e quarenta e oito centavos).

Corumbá/MS, 23 de Setembro de 2021.

Thamiris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 023/2020 - SMS

Processo: 13.380/2020

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Correa & Martins LTDA - ME.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo contratual é prorrogar o prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a
contar de seu vencimento em 04/09/2021, com manutenção do valor de aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$
7.000,00 (sete mil), com base nas justificativas constantes no expediente às fls. 192 dos autos nº 13380/2020, de
29/05/2020.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/09/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e José Roberto Correa Martins.

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 026/2013

Processo: 19.986/13

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Hebe Maria de Lacerda Albaneze.

Objeto: O Objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a contar do
último prazo anteriormente estipulado, e reajustar o valor em R$ 8.621,00 (oito mil, seiscentos e vinte e um reais),
equivalente a aproximadamente 6%, com base no índice IPCA, conforme justificativa apresentada nos autos do Processo
nº 19986/2013, às quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/09/2021.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Hebe Maria de Lacerda Albaneze.

Extrato do Décimo PrimeiroTermo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 057/2009

Processo: 15.453/2009

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Marco Antônio Pereira.

Objeto: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, a contar de 10/09/2021,
com a manutenção do valor de aluguel mensal utilizado atualmente, qual seja o de R$ 4.512,12 (quatro mil, quinhentos e
doze reais e doze centavos), em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 611 dos autos 15453/2009.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data da Assinatura: 10/09/2021.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Marcos Antônio Pereira.



Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos
Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 79/2021 - Processo nº 10.800/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a demanda da rede de serviços de saúde do
município de Corumbá-MS, por um período de 12(doze) meses.

Recebimento das Propostas: às 08:00  horas  do  dia  28 de  setembro   de  2021  ao dia 14 de outubro de 2021 às 07h00.

Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 14 de outubro de 2021 (horário de Brasília).

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 23 de setembro de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerência de Compras e Licitação

Aviso de Prorrogação de Abertura de Licitação

Processo nº 12.183/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

A Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento/ Gerência de Compras e Licitação, torna público aos interessados a
prorrogação da abertura da sessão pública da Licitação Pregão Eletrônico nº 68/2021, objeto: Registro de preços para
aquisição de material de consumo (fraldas descartável geriátrica, coletor de urina, equipo para dieta enteral via sonda, loção
oleosa á base A.G.E e outros) para atender demanda decorrente de ação judicial, pelo período de 12 meses, marcada para
23/09/2021 às 09:30 horas, fica prorrogada para o dia 13/10/2021 às 11:30 horas (horário de Brasília), em virtude da
necessidade de adequação dos itens dispostos na Plataforma do Pregão, permanecendo inalteradas as demais condições
do edital.

Edital:  O Edital  encontra-se a disposição dos interessados,  na Secretaria Municipal de  Gestão e Planejamento/Gerência
de  Compras e Licitação, na Prefeitura  Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico:
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia ou mediante solicitação pelo e-mail: licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 22 de setembro de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerência de Compras e Licitação

Aviso de Prorrogação de Abertura de Licitação

Processo nº 14.832/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

A Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento/ Gerência de Compras e Licitação, torna público aos interessados a
prorrogação da abertura da sessão pública da Licitação Pregão Eletrônico nº 69/2021, objeto: Registro de preços para
aquisição de materiais de consumo (suplemento e complemento alimentares) para atender a demandas judiciais da
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, marcada para 22/09/2021 às 11:30 horas, fica prorrogada para o
dia 13/10/2021 às 15:00 horas (horário de Brasília), em virtude da necessidade de adequação dos itens dispostos na
Plataforma do Pregão, permanecendo inalteradas as demais condições do edital.

Edital:  O Edital  encontra-se a disposição dos interessados,  na Secretaria Municipal de  Gestão e Planejamento/Gerência
de  Compras e Licitação, na Prefeitura  Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico:
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia ou mediante solicitação pelo e-mail: licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 22 de setembro de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerência de Compras e Licitação

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 64/2021 - Processo nº 10653/2021



Órgão: SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (TERMÔMETRO), PARA ATENDER AS AÇÕES DE COMBATE  A COVID-19, ATENDENDO  A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) ASSUM PRETO PRODUÇÕES
CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI sob n° 10.462.477/0001-42, menor preço para os
itens: 01 no valor total de R$ 9.690,00.

CORUMBÁ /MS 22 de setembro de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso Termo de Retificação de Publicação

Retifica-se por incorreção referente ao Pregão Eletrônico nº 60/2021 Processo n° 905/2021

Retifica-se a Publicação do Diário Oficial do Município Edição nº 2.254 de 22/07/2021 Pág. 2 e Diário Oficial do Estado
Edição n° 10.641 de 23/07/2021 Pág. 209

Onde se lê: (...) fica prorrogada para o dia 09/10/2021 às 09:30 horas (horário de Brasília)(...)

Leia-se: (...) fica prorrogada para o dia 13/10/2021 às 09:30 horas (horário de Brasília)(...)

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 23 de setembrode 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerência de Compras e Licitação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 83421c04

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:58:03+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




